2
[bookmark: sub_1000]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024 года                                                                          № 330

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 18.04.2012 № 778 «Об утверждении реестра муниципальных услуг
в городе Твери»

В соответствии с постановлением Администрации города Твери от 01.07.2011 № 1123 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг в городе Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг в городе Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 18.04.2012 № 778 (далее – Реестр муниципальных услуг), следующие изменения:
1.1. В разделе I Реестра муниципальных услуг:
1) графу 5 пункта 1.1 дополнить словами «Выдача документов, подтверждающих сведения о стоимости принадлежащего на праве собственности гражданину и членам его семьи налогооблагаемого недвижимого имущества, если сведения о кадастровой стоимости данного имущества отсутствуют в фонде данных государственной кадастровой оценки»;
2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«
	1.3.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Заволжского района в городе Твери,
администрация Московского района в городе Твери,
администрация Пролетарского района в городе Твери,
администрация Центрального района в городе Твери
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статья 41 Устава города Твери,
постановление Главы Администрации города Твери от 04.07.2006 № 2766 «О принятии решений по переводу жилых помещений в нежилые помещения, нежилых помещений в жилые помещения, по согласованию переустройства и перепланировки жилых и нежилых помещений в многоквартирных и жилых домах в городе Твери»,
пункт 8.2.1 Положения об администрации Заволжского района в городе Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1043,
пункт 8.2.1 Положения об администрации Московского района в городе Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1045,
пункт 8.2.1 Положения об администрации Пролетарского района в городе Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1040,
пункт 8.2.1 Положения об администрации Центрального района в городе Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1035
	Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	Постановление Администрации города Твери от 29.01.2024 № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
	Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru
	Город Тверь, улица Трехсвятская, дом 6,
город Тверь, Петербургское шоссе, дом 28,
город Тверь, Бурашевское шоссе, дом 36,
город Тверь, Комсомольский проспект, дом 4/4,
город Тверь, проспект Победы, дом 14,
г. Тверь, ул. Дмитрия Донского, 37,
город Тверь, Двор Пролетарки, дом 7

http://www.mfc-tver.ru

»;
3) в графе 5 пункта 1.6 слова «Выдача копии финансового лицевого счета» исключить;
4) в графе 5 пункта 1.7 слова «Выдача копии финансового лицевого счета» исключить;
5) в графе 5 пункта 1.16 слова «Выдача проектно-сметной документации, согласованной в установленном порядке, содержащей в том числе топографический план масштаба М 1:500 (за исключением случая производства аварийных работ). Проведение строительного контроля (технического надзора) за соблюдением технологии производства работ (в случае производства работ на проезжих частях дорог)» заменить словами «Выдача проекта производства работ, содержащего схему производства работ на инженерно-топографическом плане М 1:500, оформленном в соответствии с требованиями Свода правил СП 47.13330.2016 «Инженерные изыскания для строительства. Основные положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96» и СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания для строительства»;
6) в графе 5 пункта 1.23 слова «Выдача заверенного перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства (в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо)» исключить;
7) в графе 5 пункта 1.26 слова «Выдача заверенного перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства (в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо)» исключить;
8) графу 5 пункта 1.28 дополнить словами «Выдача документов, подтверждающих сведения о стоимости принадлежащего на праве собственности гражданину и членам его семьи налогооблагаемого недвижимого имущества, если сведения о кадастровой стоимости данного имущества отсутствуют в фонде данных государственной кадастровой оценки»;
9) в графе 5 пункта 1.32 слова «Выдача заключения органов опеки и попечительства об обоснованности и возможности передачи жилого помещения в муниципальную собственность (если собственником жилого помещения или доли в жилом помещении является несовершеннолетний)» исключить;
10) графу 5 пункта 1.36 дополнить словами «Выполнение кадастровых работ, результатом которых является схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием площади и координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости)»;
11) графу 5 пункта 1.37 дополнить словами «Выполнение кадастровых работ, результатом которых является схема границ сервитута на кадастровом плане территории»;
12) графу 5 пункта 1.38 дополнить словами «Выполнение кадастровых работ, результатом которых являются сведения о границах территории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут (далее - границы публичного сервитута), включающие графическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости».
1.2. Пункт 2.15 раздела II Реестра муниципальных услуг изложить в следующей редакции:
«
	2.15.
	Внесение в реестр парковочных разрешений записи о парковочном разрешении, сведений об изменении записи, о продлении действия парковочного разрешения и об аннулировании записи о парковочном разрешении
	Муниципальное бюджетное учреждение «Зеленстрой»
	Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пункт 3.2 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Постановление Администрации города Твери от 09.04.2024 № 240 «Об утверждении административного регламента предоставления услуги «Внесение в реестр парковочных разрешений записи о парковочном разрешении, сведений об изменении записи, о продлении действия парковочного разрешения и об аннулировании записи о парковочном разрешении»
	Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru
	Город Тверь, улица Трехсвятская, дом 6,
город Тверь, Петербургское шоссе, дом 28,
город Тверь, Бурашевское шоссе, дом 36,
город Тверь, Двор Пролетарки, дом 7

http://www.mfc-tver.ru

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								       А.В. Огоньков